
Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor diplomové práce Bc. Tereza Machová 

Název diplomové práce Důležitost vybraných aspektů udržitelné nabídky z pohledu spotřebitelů nakupujících 
produkty spotřební chemie 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Lenka Branská, Ph.D.  

Cíl diplomové práce Zhodnotit důležitost environmentálních a sociálních aspektů výroby realizované 
v rámci tvorby udržitelné nabídky, a to ve vazbě na produkty spotřební chemie 

  

Zhodnocení práce diplomanta 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení diplomanta Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Samostatnost zpracování práce   x  
Iniciativnost při zpracování práce  x   
Využití poznatků získaných během studia   x  
Dodržování stanovených termínů zpracování práce  x   

 

Zhodnocení diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Kritéria hodnocení práce Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Splnění cíle práce  x   
Zpracování odborné literatury, vč. citací   x  
Adekvátnost a aplikace použitých metod   x   
Formulování závěrů a doporučení   x  
Logická stavba práce  x   
Formální úprava práce  x   
Jazyková úroveň práce (styl, gramatika, terminologie)  x   

 

Zhodnocení využitelnosti výsledků diplomové práce 
(Pro označení preferovaného hodnocení použijte „x“.) 

Využitelnost výsledků diplomové práce Vysoká Střední Nízká 

pro teorii  x  
pro praxi  x  

 

Slovní zhodnocení práce diplomanta a diplomové práce 
Studentka použila v rámci rešerše odborné literatury přibližně 70 zdrojů, z velké části šlo o časopisy z databáze WoS. Při zpracování 
těchto zdrojů, tj. při tvorbě teoretické části diplomové práce, však studentka potřebovala intenzívní vedení. Pomoc byla potřebná 
jak při třídění, tak hodnocení literárních názorů. Připomínky vedoucí práce zapracovávala autorka s určitými obtížemi, někdy 
musely být vzneseny i několikrát, než se je podařilo zapracovat. V konečné podobě lze však teoretickou část považovat za dostačující 
východisko pro praktickou část. V rámci praktické části byl proveden primární kvantitativní výzkum. Byly získány odpovědi od 
200 respondentů, tyto odpovědi byly statisticky zpracovány a diskutovány. Rovněž v rámci diskuse byla nezbytná pomoc. Nicméně, 
předložená práce je v dostatečné kvalitě jak z pohledu teoretické, tak praktické části a lze ji doporučit k obhajobě. Má určitý 
potenciál obohatit teoretické poznání a přispět ke zlepšení v podnikové praxi. Formální stránka diplomové práce je bez připomínek.  

 

Závěrečné hodnocení  

Práci doporučuji 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích dne .27.5.2024............................      Podpis vedoucího práce .................................................... 


